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Aktuelt: 
Tilsynet er uanmeldt. 
Charlotte er aktuelt konstitueret leder. Natasha vender tilbage fra barsel i august. Charlotte er 
sygemeldt dags dato. Der har været en del sygdom blandt både voksne og børn. I dag er 
køkkendamen også syg, og personalet dækker derfor ind med selv at lave frokost.  
 
I Stefansgården er der to børnegrupper, lille gruppen og store gruppen. 
I lillegruppen går der vuggestuebørn og store gruppen er familiestue med vuggestue og 
børnehavebørn. 
Der arbejdes med synlige ugeskemaer og børnene deles i mindre grupper når der laves 
aktiviteter. Ligeledes er der skema over hvilke voksne der gør hvad og hvornår ift. At ordne 
borde, barnevogne og bleskift. 
 
Der arbejdes ud fra et tema for 8 uger ad gangen. Senest har der været fokus på sanserne 
og der evalueres kontinuerligt på p- møderne. 
De har aktuelt 3 børn i udfordringer, og personale og forældre har et tværfagligt samarbejde 
henholdsvis sprogkonsulent og psykolog som er tilknyttet institutionen. 
Stefansgården har været under ombygning og har haft en pædagogisk designer indover, til 
at understøtte indretningen. 
Der er kommet legezoner og der er sorteret og udskiftet i legetøj. De har bl.a. fået filt 
køkkenting, trælegetøj og klæd ud tøj.  

 
 
 
 
 

Tilsynsrapport 

Uanmeldt besøg i institutionen Stefansgården 

 
Dato:    04.03.2024      kl. 8.45-10.45           Tilsynsførendes initialer:   MH                   

                
Mødeplan:             Straffe-og børneattester:      x              Børnelister:  

 
 
Lille gruppen: 
Antal børn i gruppen normalvis: 9 / i dag: 9                 
Antal voksne normalvis: 3 / i dag: 2          
Antal uddannet personaler i gruppen: 1 og fra den 1. april 2 
 
Store gruppen: 
Antal børn i gruppen normalvis 23 (en i overbelægning) / i dag: 20               
Antal voksne normalvis: 4 / i dag: 4         
Antal uddannet personaler i gruppen: 2 
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Tilsynets iagttagelser: 

Dagens iagttagelser er beskrevet som en lang observation. Herefter gives der en status over 

de tre nedenstående punkter: 

• Samspil og relationer mellem børn og voksne 

• Børnefællesskaber og leg 

• Sprog og bevægelse 

 

Lillegruppen: 

Der er gjort klar til morgensamling. Børn og voksne sidder ved bordet. De yngste børn sidder 

i høj stole og de resterende på taburetter.  

Den ene voksne siger til børnene om de ikke lige skal tage vejr brillerne på. Hun former 

briller med sin hånd og sætter for øjnene. De ældste børn forsøger at forme fingrene som 

briller. De kigger ud ad vinduet. Den voksne: Der er noget der er kommet lidt frem, det er 

solen. Ja den er kommet frem i dag og skinner på vores kroppe. Børnene lytter opmærksomt. 

Den voksne taler om vejret og børnene byder ind og den voksne responderer. En af de 

voksne tager ”sang kufferten” ned fra reolen bag sig. Et af børnene får kufferten og åbner 

den og tager en legetøjsedderkop frem. Den voksne tæller til tre og de synger en sang om 

edderkopper. De ældste børn laver fagter og synger med. De yngste kigger og lytter.  

Et af de andre børn får lov at vælge fra kufferten, det er en skuffe. De synger ”skuffe sangen” 

Og efterfølgende bagersangen. Et af børnene rører gentagende gange et andet barn, der ikke 

vil have det. Den voksne italesætter over for begge børn intentioner og om det andet barn vil 

have det. Hvilket barnet ikke vil have. Den voksne siger i rolig tone til barnet at det kan 

komme over og sidde på den anden side af hende. Barnet er ikke glad for at blive flyttet og 

bliver ked af det. Den voksne trøster og tager barnet på skødet. Barnet bliver hurtig glad 

igen. Nogle af sangene bliver efterfølgende sunget med ”hviske” stemmer og i hurtigt tempo. 

Børnene smiler. Et af børnene siger noget som er svært at forstå. Den voksne gør meget for 

at forsøge at forstå hvad barnet siger. Efter de har sunget, bliver der delt rugbrød med smør 

ud. 

Samling er færdig og børnene kommer ned for at lege. En af de voksne rydder op ved bordet 

of den anden voksne er sammen med børnene. En af børnene falder og den voksne er hurtigt 

ovre for at trøste. Dette gør hun ved at italesætte hvad der skete og verbalt italesætte over 

for barnet hvordan barnet ser ud til at have det. Barnet bliver hurtig glad igen. 

Et af børnene går hen til et andet barn og krammer det. Den voksne fortæller barnet at det 

lige skal huske at spørge om det andet barn vil have et kram. Den voksne går med over til 

det andet barn og italesætter intentionerne for det barn der krammede. Og spørger om 

barnet gerne vil have et kram. Den voksne går over og italesætter hvad det ene barns 

intentioner er og hører om det andet barn gerne ville have et kram. 

Den voksne tager en tromme frem og spiller og synger. 
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Efter oprydning deler vuggestuen sig i to grupper. En gruppe der går udenfor med den ene 

voksne og en anden gruppe der skal lave modellervoks på stuen. En pige bliver ked af det 

fordi hun gerne vil med med et andet barn udenfor og barnet er i gruppen der skal blive 

indenfor. Et andet barn der skal udenfor ville hellere blive indenfor, så de voksne beslutter at 

bytte. 

Indenfor: En af de større børn er med til at vælge om det skal være dyr eller LEGO der skal 

tages frem sammen med modellervokset.  Barnet vælger dyrene og er med til at finde dem 

frem. Voksen: Kan du tage kassen med over til mig, så kan de to andre også få nogen. 

barnet: ja. Barnet tager kassen med op til bordet og deler dyrene ud. Det italesætter hvilke 

dyr der tages op af kassen: Far bjørnen. Den voksne: Det var lige far bjørnen.  

Et af børnene sidder på gulvet og leger med LEGO. Den voksne: Kunne du tænke dig at lave 

modellervoks i dag. Barnet: nej. Den voksne er opmærksom på om barnet får lyst og taler 

med jævnligt mellemrum til barnet.  

Et barn smider modellervoks på gulvet den voksne siger hun gerne vil have det bliver på 

bordet og spørger barnet om det kommer ned og hjælper med at samle op. Dette gør barnet 

og leger videre.  

Legen med modellervoks varer ikke så længe. Det er mest et af børnene der er optaget af 

det. Legen udvikler sig til at der leges i køkkenet og bygges hule. Et af børnene slår hovedet 

på lege køkkenpladen. Den voksne kommer over og trøster. Barnet bliver hurtig glad igen. 

Store gruppen:  

En gruppe af børnene er på tur. De resterende del af børnene har to rum til rådighed at lege 

i. En af de ansatte står i køkkenet og laver mad. 

Nogle af børnene leger i en af legezonerne. Nogle laver puslespil ved bordet og i det andet 

lokale er der nogle der lager med Lego og nogle der bygger en hule under bordene. 

Et barn siger: Se jeg har fundet et dyr og holder en serviet frem. 

Voksen: Må jeg se og kommer nærmere. Den voksne snakker med børnene om hvem og hvor 

fluen (som dyret viser sig at være) er fundet henne.  

Et barn går rundt med et lille spejl og spørger om tilsynet vil se sig selv. Den voksne fortæller 

at nogle af børnene lavede selvportrætter i sidste uge.  

Et barn bliver vred og råber højt, da et andet barn gør noget i legen barnet ikke vil have/ var 

aftalen. Barnet tramper afsted på stuen imens det råber. Barnet går over og sætter sig i 

vindueskarmen, med hænderne over kors. Den voksne kommer over til barnet og sætter ord 

på barnets følelser samt hvad der skete. En voksen kommer ind på stuen og hjælper et par af 

børnene i gang med puslespil. Barnet der var vred/ ked af det er i blevet glad igen. Og den 

voksne der kom ind i lokalet, går tilbage i det andet lokale. 

I det tilstødende lokale er der et barn der løber over imod hulen. Barnet falder. Barnet 

græder ikke og rejser sig. Voksen: Vi skal faktisk ikke løbe herinde, for så kan man falde og 

slå sig. Nu sætter jeg mig her og så kan vi finde på en leg i hulen.  Den voksne begynder at 

synge sange i hulen og børnene synger med. Puderne der holder hulen falder ned og to af 

børnene tager en pude hver og sætter op. Den voksne: Det var godt, der arbejdede i lige 

sammen. Et barn kommer over og spørger de børn der er inde i hulen om det må være med.  
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Et af børnene: Ja det må du gerne, så er du Tyranosaurus og jeg er tex. Der høres dyrelyde 

fra hulen. Flere børn kommer til.  

Den voksne spørger om de har spurgt om de må være med. Et barn: Jeg har spurgt. Den 

voksne spørger dem i hulen om de andre børn også må være med Og mp de andre være 

med? et af børnene: Ja det må de gerne.  

Den voksne byder ind i legen: Hvis i lige alle gør ind i hulen, så laver jeg mad til jer. Jeg har 

lagt bøffer til jer. Jeg har altså lagt dem derover og peger. Børnene siger dyre og spise lyde. 

Et barn: så er set sovetid, der høres snorke lyde.  

Et barn: Er der noget mad, er der noget morgen mad? Voksen: Hvad spiser en dino til 

morgenmad?  Barn: hakkebøffer. Voksen: Hakkebøffer og græs.  

 

Samspil og relationer mellem børn og voksne  

Under iagttagelserne er opmærksomheden rettet mod følgende punkter: 
 

• Det pædagogiske personale er opmærksomme og reagerer sensitivt på børnenes signaler.  

• Det pædagogiske personale spejler børnenes følelser ved hjælp af mimik, krop, lyde og 

ord. 

• Det pædagogiske personale er tilgængelige for børnene og tilbyder trøst og omsorg, når 

børnene er usikre, bange eller kede af det. 

• Det pædagogiske personale er nærværende og fordybet i samspillet med børnene. 

• Det pædagogiske personale bruger rutinesituationerne til at skabe stimulerende samspil 

præget af nærvær, omsorg, ro og rytme. 

• Læringsmiljøet bærer præg af tydelig organisering, der skaber rammer for gode samspil 

og relationer mellem børn og voksne. 

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af iagttagelserne at institutionen skal: 
Vedligeholde indsatsen: Personalet ses værende opmærksomme på børnene og tilbyder trøst 
når der er behov for det. Der ses et fokus på at spejle og italesætte børnenes følelser. Der 
laves relevante og alderssvarende aktiviteter med børnene. Der iagttages en tydelig 
organisering i huset i form af synlige ugeskemaer.  
Justere indsatsen: 
Iværksætte ny indsats: 

 
Børnefællesskaber og leg 
Under iagttagelserne er opmærksomheden rettet mod følgende punkter: 
 

• Det pædagogiske personale hjælper og guider børnene til at deltage i positive samspil 
med hinanden i forskellige børnefællesskaber. 

• Det pædagogiske personale er opmærksomme på og hjælper de børn, der ikke indgår i 
positive samspil og børnefællesskaber. 

• Det pædagogiske personale er aktive ift. at støtte og guide børnenes lege med hinanden i 
større eller mindre fællesskaber. 
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• Der er balance mellem børneinitierede lege og voksenplanlagte lege, aktiviteter og 
rutinesituationer. 

• Det pædagogiske personale sikrer, at alle børn er aktive deltagere i pædagogiske 
aktiviteter, rutiner og opgaver. 

• De fysiske læringsmiljøer inviterer til forskellige former for leg og understøtter børns lyst 
til at lege, udforske og eksperimentere. 

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af iagttagelserne at institutionen skal: 
Vedligeholde indsatsen: Personalet ses opmærksomme på at inspirere børnene til aktiv 
deltagelse i aktiviteter, samtidig med at de følger børnenes spor. De voksne italesætter og 
guider børnene til hvordan man kan deltage i hinandens lege. De voksne ses værende 
opmærksomme på at forebygge konflikter, samtidig med at de griber hurtigt ind og er med 
til at løse konflikter hvis de opstår. Det fysiske læringsmiljø understøtter børnenes leg. Der er 
forskellige legekroge og zoner der inviterer til forskellige slags lege. 
Justere indsatsen: 
Iværksætte ny indsats: 
 
 

Sprog og bevægelse  

Under iagttagelserne er opmærksomheden rettet mod følgende punkter: 
 

• Det pædagogiske personale agerer som sproglige rollemodeller for børnene. 

• Det pædagogiske personale arbejder systematisk med sprogunderstøttende strategier 
gennem hele dagen. 

• Det pædagogiske personale agerer som rollemodeller ift. bevægelse og brug af kroppen. 

• Det pædagogiske personale indtænker sprog og motoriske læringsmuligheder i alle 
rutinesituationer. 

• De fysiske læringsmiljøer ude og inde tilbyder børnene en bred vifte af sproglige 
læringsmuligheder og aktiviteter. 

• De fysiske læringsmiljøer ude og inde tilbyder børnene en bred vifte af kropslige 
læringsmuligheder og aktiviteter. 

 

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af iagttagelserne og at institutionen skal: 
Vedligeholde indsatse: Der arbejdes dagligt med sprog, dette værende igennem samlinger 
hvor der inddrages sanglege og bevægelseslege. De voksne italesætter børnenes intentioner. 
Ved tilsyn blev der bygget huler og danset.  
Justere indsatsen: 
Iværksætte ny indsats: 
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Samlet vurdering og opfølgning: 
Stefansgården er et lille børnehus, hvor der ses engagerede voksne der er opmærksomme på 
børnene og deres behov. Ved tilsynet, agerede de voksne nærværende og tilgængelige 
overfor børnene. Der var opmærksomhed på at italesætte børnenes intentioner og spejle 
deres følelser. 


